ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN
Về việc ngăn chặn, phát hiện các

trường hợp buôn bán trái phép lợn;

đẩy mạnh công tác tiêm phòng cho

đàn gia súc, gia cầm vụ Thu

Vĩnh Linh, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trạm chăn nuôi và Thú y huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3966/UBND-KT ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc ngăn chặn, phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán,

vận chuyển trái phép lợn qua biên giới vào Việt Nam; Công văn số 2056/SNN-

CNTY ngày 10/8/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về triển khai

các biện pháp ngăn chặn, phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán, vận

chuyển trái phép lợn qua biên giới vào Việt Nam; Công văn số 2022/SNN-CNTY

ngày 08/8/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đẩy mạnh

công tác tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm năm 2023 (gửi kèm).

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc thực hiện Công văn số 3966/UBND-KT ngày 07/8/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị, các Công văn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công

văn số 1298/UBND-NN ngày 08/8/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc thực

hiện tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ thu năm 2023 đồng thời tuyên truyền

sâu rộng trong Nhân dân biết về sự nguy hiểm của dịch bệnh trên đàn lợn không

được kiểm dịch, không rõ nguồn gốc; thực hiện tốt công tác tiêm phòng, phòng

chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-08-14T09:44:21+0700

		2023-08-14T10:10:15+0700

		2023-08-14T10:30:39+0700

		2023-08-14T10:39:06+0700

		2023-08-14T10:57:37+0700

		2023-08-14T10:57:37+0700

		2023-08-14T10:57:37+0700